2
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                №
О несении изменений в постановление от 24.01.2023 №35
	В соответствии со статьями 93.2 и 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 14.12.2022 №90 «О бюджете муниципального образования Юрьев-Польский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 24.01.2023 «О порядке предоставления городскому и сельским поселениям Юрьев-Польского района бюджетных кредитов из бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район в 2023 году, их использования и возврата» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район:
1.1.1. В пункте 2 слова «частью1» заменить словами «частью 2»;
1.1.2. Пункт3 изложить в следующей редакции:
«3. Решение о предоставлении бюджетного кредита (с указанием сроков его возврата и размера) или об отказе в его предоставлении принимает:
- глава администрации муниципального образования Юрьев-Польский район - по кредитам, предоставляемым для частичного покрытия дефицита бюджета муниципального образования;
[bookmark: _Hlk137546044]- заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник финансового управления - по кредитам, предоставляемым на пополнение остатка средств на едином счете бюджета.
В случае принятия решения о предоставлении бюджетного кредита  для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных образований оформляется распоряжение администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
В случае принятия решения о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета оформляется разрешительной надписью заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника финансового управления на предложении о предоставлении бюджетного кредита. Мотивированный отказ муниципальному образованию в предоставлении бюджетного кредита подготавливается финансовым управлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район (далее- финансовое управление) на основании проводимого мониторинга исполнения бюджетов муниципальных образований.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                      А.А.Трофимов